
 
KUNHEGYES  VÁROS  ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐTESTÜLETÉNEK   

az 50/2004.(XII.16.) és 4/2007. (I.24.) rendelettel módosított 
29/2004. (VII.16.) 

r e n d e l e t e 
 

az idegenforgalmi adóról 
(egységes szerkezetben) 

  
Kunhegyes Város Önkormányzati Képviselőtestülete a helyi önkormányzatokról szóló 
többször módosított 1990. évi LXV. törvény 16.§. (1) bekezdésében, valamint a helyi 
adókról szóló többször módosított 1990. évi C. törvény 1.§. (1) bekezdésében biztosított 
jogkörében eljárva az idegenforgalmi adóról az alábbi rendeletet alkotja:  
 
 

Az adókötelezettség, az adó alanya 
1. §. 
 

Adókötelezettség terheli azt a magánszemélyt, aki nem állandó lakosként az önkormányzat 
illetékességi területén legalább egy vendégéjszakát eltölt. 
 
 

Az adó alapja 
2. §. 

 
Az adó alapja a megkezdett vendégéjszakák száma. 

 
 

Az adó mértéke 
3. §. 

 
(1)  Az idegenforgalmi adó mértéke személyenként és vendégéjszakánként: 200,- Ft 
 
 

Az adómentesség 
4.§.1 

 
Az 1.§. szerinti adókötelezettség alól mentes: 
a./ a 18. életévét be nem töltött, továbbá a 70. életévét betöltött magánszemély; 
b.)  a gyógyintézetben fekvőbeteg szakellátásban részesülő vagy szociális intézményben 

ellátott magánszemély. 

c./ a közép- és felsőfokú oktatási intézménynél tanulói, vagy hallgatói jogviszony alap-
ján, hatóság vagy bíróság intézkedése folytán, a szakképzés keretében, a szolgálati 
kötelezettség teljesítése vagy a településen székhellyel vagy telephellyel rendelkező 
vagy a Htv. 37.§.-ának (2) bekezdése szerinti tevékenységet végző vállalkozó esetén 
vállalkozási tevékenység vagy ezen vállalkozó munkavállalója által folytatott mun-
kavégzés céljából az önkormányzat illetékességi területén tartózkodó magánszemély, 
továbbá  

                                                 
1 A rendelet 4.§-a b.) pontját a 4/2007. (I.24.) önkormányzati rendelet módosította 2007. január 1-i hatállyal.  
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d./ aki az önkormányzat illetékességi területén lévő üdülő tulajdonosa, vagy bérlője, 
továbbá a használati jogosultság időtartamára a lakásszövetkezet tulajdonában álló 
üdülő használati jogával rendelkező lakásszövetkezeti tag, illetőleg a tulajdonos, a 
bérlő hozzátartozója, valamint a lakásszövetkezet tulajdonában álló üdülő használati 
jogával rendelkező lakásszövetkezeti tag használati jogosultságának időtartamára an-
nak hozzátartozója (Ptk. 685. §. b./ pontja). 

 
 

Az adó beszedésére kötelezett 
5.§.2 

 
(1) Az 1.§. alapján fizetendő adót: 

a./ kereskedelmi szálláshelyeken, a csónakházakban és az üdülőtelepeken a szol-
gáltatásért esedékes összeggel együtt az üzemeltető; 

b./ a szervezett üdültetésre beutaltaktól a beutalójegy átadása alkalmával az üdülőt 
fenntartó szerv; 

c./ a fizető vendéglátó szálláshelyeken fogadott vendég után járó adót a szálláshe-
lyi díjjal együtt a szállásadó,, illetőleg a közvetítésre jogosított szerv; 

d./ az a./-c./ pont alá nem tartozó bármely ingatlan (építmény, telek) üdülés céljára 

történő bérbeadása, ingyenes használatra átadása esetén az ingatlan bérbeve-

vőjétől (használójától) az egész bérleti, használati időre egy összegben az 

ingatlan tulajdonosa vagy az ingatlannal rendelkezni jogosult szedi be. 

 

 
(2) Az (1) bekezdés szerint fizetendő idegenforgalmi adót az adóbeszedésre kötelezett 

akkor is tartozik befizetni, ha annak beszedését elmulasztotta. 
 
(3) A beszedett idegenforgalmi adót a beszedést követő hó 15. napjáig kell a városi ön-

kormányzat adóbeszedési számlájára befizetni. 
 
(4) Az adóbeszedésre kötelezettnek a beszedett adót a Kunhegyes Város Önkormányza-

tának Polgármesteri Hivatal adócsoportjához a tárgyhónapot követő 15-ig benyújtan-
dó adóbevallásában kell bevallania. 

 
 

Az adózással kapcsolatos nyilvántartások 
6.§. 

 
(1) Az adóbeszedésre kötelezett az általa beszedett adóról az adóalapjának és összegének 

megállapítására alkalmas nyilvántartást vezet és az adózónak bizonylatot ad. A szál-
láshelyeken  nyilvántartás céljára vendégkönyv vagy azzal egyenértékű analitikus 
nyilvántartás vezetése kötelező. A nyilvántartásnak tartalmaznia kell a szálláshelyet 
igénybevevő nevét, lakcímét, születési helyét, idejét, útlevelének vagy személyi iga-
zolványának számát, megérkezésének és távozásának idejét, a szálláshelyen eltöltött 
vendégéjszakák számát, az adómentességre jogosító tartózkodás pontos megjelölését, 
valamint a beszedett idegenforgalmi adó összegét. ( 1. sz. melléklet.)  

 

                                                 
2 A rendelet 5.§ (1) bekezdésének d.) pontjtát az 50/2004.(XII.16.) önkormányzati rendelet 1.§-a 2005. január 
1-i hatállyal módosította.  
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(2) Az adómentességre jogosító tartózkodásról a 2. számú mellékletnek megfelelő nyi-
latkozatot kell beszereznie a szállásadónak, ennek hiányában az adót meg kell fizetni.  

 
(3)   Az 1. számú melléklet szerinti nyilvántartás vezetése akkor is kötelező, ha a szállás-

adó a magánszemélytől átvállalja az adó megfizetését. 
 
 

Értelmező rendelkezés 
7.§. 

 
(1)    Vendégéjszaka: vendégként eltöltött  - éjszakát is magában foglaló vagy így elszá-           

    molt  legfeljebb 24 óra. 
 
(2)    E rendelkezés alkalmazásában állandó lakos: aki a lakcímbejelentés szabályai szerint 
         nyilvántartásba vett lakóhellyel, tartózkodási hellyel rendelkezik az önkormányzat 
         illetékességi területén. 
 
(3)     A helyi adókról szóló 1990. évi C. tv. 37. §. –ának (2) bekezdése szerint: ideiglenes  

    jellegű az iparűzési tevékenység, ha az önkormányzat illetékességi területén az ott 
   székhellyel, telephellyel nem rendelkező vállalkozó  
 

a.) piacozó és vásározó kiskereskedelmet folytat, 
b.) építőipari tevékenységet folytat, illetőleg természeti erőforrást tár fel vagy kutat, 

feltéve, hogy a folyamatosan vagy megszakításokkal végzett tevékenység időtar-
tama adóéven belül a 30 napot meghaladja, de nem éri el a 181 napot. Ha a tevé-
kenység folytatásának időtartama a 180 napot meghaladja, akkor a tevékenység 
végzésének helye telephelynek minősül. 

c.) bármely –az a) és b) pontba nem sorolható- tevékenysége, ha annak folytatásából 
közvetlenül bevételre tesz szert, feltéve ha egyetlen önkormányzat illetékességi 
területén sem rendelkezik székhellyel, telephellyel. 

 
 

Záró rendelkezések 
8.§. 

 
(1) Az e rendeletben nem szabályozott kérdésben a helyi adókról szóló, többször módo-

sított 1990. évi C. törvény, az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény rendel-
kezései az irányadók. 

 
(2) Ez a rendelet 2004.január 01. napjával lép hatályba. Egyidejűleg az idegenforgalmi                                          
        adóról szóló a 31/2003. (XII. 16.) önkormányzati rendelet hatályát veszti. 
 
Kelt: Kunhegyesen, 2004. július 15. napján 
 
 
 
Kontra József       Rentzné dr.Bezdán Edit 
polgármester       jegyző 
 
ZÁRADÉK: 
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Kihirdetve: Kunhegyes Város Önkormányzata Képviselőtestületének 16/2004. (IV.09.) rendelete 
24.§. (1)-(2) bekezdése alapján 2004. július 16-án. 
 
        Rentzné dr.Bezdán Edit 
        jegyző 
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1. számú melléklet 
 
 
 

Nyilvántartás az idegenforgalmi adó beszedéséről 
 
 
 

A vendég neve: ____________________________________________________________ 
 
Állandó lakóhely címe: _____________________________________________________ 
 
Születési helye: ____________________________________________________________ 
 
Születési idő. __________év __________________________hó _______ nap 
 
Útlevél/személyi igazolvány száma: ___________________________________________ 
 

Érkezés napja:   ����  év ��  hó    ��  nap 
 

Távozás napja:  ����  év    ��  hó    ��  nap 
 

Adóköteles napok száma:  ����� 
 
Adómentes tartózkodás jogcíme: ____________________________________________ 
 

Az adó összege:    ������  Ft 
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2. számú melléklet 
 
 

Nyilatkozat az idegenforgalmi adó alóli mentesség igénybevételéhez 
 
 

Név: ____________________________________________________________________ 
 
Útlevél száma:_____________________________________________________________ 
 
Személyi igazolvány száma: _________________________________________________ 
 
Állandó lakóhely címe: _____________________________________________________ 
 
Születési hely: ____________________________________________________________ 
 
Születési idő (év, hó, nap): __________________________________________________ 
 
Tartózkodás jogcíme*: ______________________________________________________ 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
 
Vállalkozói igazolvány, illetve kiküldetési rendelvény száma: ______________________ 
 
 
 
Kelt: _____________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
      _____________________________________ 

       magánszemély aláírása 
 
 
 
 
 
 
* Adómentes tartózkodás jogcíme a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 31. §. alapján  


